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第１条

第２条

的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

第１款　 21,143,043 千円 31,528 千円 21,174,571 千円

第２項 8,406,382 千円 31,528 千円 8,437,910 千円

第１款　 19,298,240 千円 9,884 千円 19,308,124 千円

第２項 2,032,009 千円 9,884 千円 2,041,893 千円

令和6年5月23日提出

静岡県浜松市長 中　野　祐　介

　

第81号議案

（科　　　目）

令和６年度浜松市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益

（補正予定額）

営 業 外 費 用

下 水 道 事 業 収 益

下 水 道 事 業 費 用

営 業 外 収 益

支　　　　　　　　出

（計）（既決予定額）

収　　　　　　　　入

令和６年度浜松市下水道事業会計補正予算（第１号）

令和６年度浜松市下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。
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補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書

この説明中、予算実施計画の収入、支出及び予算明細書の収入、支出については、
予算審議の便に供するため、議決科目である款項を予算執行科目の目節と同時に
記載し、表罫二本線（＝）で議決科目と執行科目の区分を明確化したものである。
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既 決 予 定 額

千円 千円 千円

 1 下水道事業収益 21,143,043 31,528 21,174,571 

 2 営業外収益 8,406,382 31,528 8,437,910 

6 雑収益 19,674 31,528 51,202 

令和６年度浜松市下水道事業会計補正予算実施計画

収益的収入及び支出

収　　　入

款　　項　　目 補 正 予 定 額 計
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既 決 予 定 額

千円 千円 千円

 1 下水道事業費用 19,298,240 9,884 19,308,124 

 2 営業外費用 2,032,009 9,884 2,041,893 

5 雑支出 671 9,884 10,555 

支　　　出

款　　項　　目 補 正 予 定 額 計
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　（単位：千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

1,563,823

12,607,984

411,560

48,895

△ 1,971

△ 483

△ 125,000

△ 9,519

△ 5,782,126

△ 789

1,663,946

25,298

△ 5,605

未払消費税等の増減額（△は減少） 321,846

△ 31,735

△ 293,193

　小計 10,392,931

利息及び配当金の受取額 789

△ 1,663,946

　業務活動によるキャッシュ・フロー 8,729,774

減価償却費

固定資産除却損

令和６年度浜松市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

当年度純利益

下水道使用料貸倒引当金の増減額（△は減少）

長期前受金戻入額

退職給付引当金の増減額（△は減少）

賞与引当金の増減額（△は減少）

繰延運営権対価収益額

運営権者更新投資収益額

未収金の増減額（△は増加）

未払金の増減額（△は減少）

受取利息及び配当金

支払利息

利息の支払額

その他資産の増減額（△は増加）

その他負債の増減額（△は減少）
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２　投資活動によるキャッシュ・フロー

△ 7,176,785

2

2,950,895

56,540

134,633

　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 4,034,715

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

一時借入による収入 7,000,000

一時借入の返済による支出 △ 7,000,000

6,306,200

△ 12,163,489

927,664

101,250

△ 325

　財務活動によるキャッシュ・フロー △ 4,828,700

△ 133,641

6,597,648

6,464,007

有形固定資産の取得による支出

国庫補助金による収入

有形固定資産の売却による収入

運営権対価による収入

現金預金期末残高

リース債務支払額

現金預金増加・減少額

現金預金期首残高

一般会計からの出資による収入

工事負担金による収入

受益者負担金による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出
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(単位:千円)

１

646,809,048

△ 331,163,306 315,645,742

315,645,742

538

1,170,406

△ 14,913 1,155,493

316,801,773

２

6,464,007

1,910,011

△ 5,504 1,904,507

10

1,100

8,369,624

325,171,397

３

イ 112,515,404

112,515,404

46,447

イ 802,067

802,067

113,363,918

４

イ 11,328,352

11,328,352

(2) 長 期 未 払 金

固 定 負 債 合 計

引 当 金 合 計

退職給付引当金

貸 倒 引 当 金

(4) そ の 他 流 動 資 産

資 産 合 計

(2)

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

(3) 投資その他の資産

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

令和６年度浜松市下水道事業予定貸借対照表

（令和7年3月31日）

資　　産　　の　　部

固 定 資 産

減 価 償 却 累 計 額

(1) 有 形 固 定 資 産

貸 倒 引 当 金

(1) 現 金 預 金

未 収 金(2)

建設改良等の財源に
充てるための企業債

(3) 引 当 金

(3) 立 替 金

企 業 債 合 計

固 定 負 債

(1) 企 業 債

負　　債　　の　　部

流 動 資 産 合 計

流 動 負 債

(1) 企 業 債

建設改良等の財源に
充てるための企業債

企 業 債 合 計
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2,940,265

62,694

イ 68,655

68,655

12,645

15,566

14,428,177

５

279,676,078

△ 152,286,825 127,389,253

2,500,000

△ 875,000 1,625,000

447,122

△ 34,387 412,735

129,426,988

257,219,083

６ 60,455,593

７

イ 1,201,604

ロ 521,235

1,722,839

イ 5,773,882

5,773,882

7,496,721

67,952,314

325,171,397

繰 延 収 益

(2) 未 払 金

(3) 未 払 費 用

利 益 剰 余 金 合 計

収 益 化 累 計 額

剰 余 金

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　　本　　の　　部

資 本 剰 余 金 合 計

受贈財産評価額

(2) 利 益 剰 余 金

収 益 化 累 計 額

(2) 繰 延 運 営 権 対 価

(3) 運営権者更新投資

(1) 長 期 前 受 金

収 益 化 累 計 額

(5) 前 受 収 益

流 動 負 債 合 計

(6) そ の 他 流 動 負 債

(4) 引 当 金

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

当 年 度 未 処 分
利 益 剰 余 金

賞 与 引 当 金

引 当 金 合 計

資 本 金

(1) 資 本 剰 余 金

剰 余 金 合 計

国 庫 補 助 金
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参 考

令 和 ６ 年 度

浜松市下水道事業会計補正予算明細書
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令和６年度浜松市
収益的収入

収

千円 千円 千円

 1 下水道事業収益 21,143,043 31,528 21,174,571 

 2 営業外収益 8,406,382 31,528 8,437,910 

6 雑収益 19,674 31,528 51,202 

計 21,143,043 31,528 21,174,571 

款　　項　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計
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下水道事業会計補正予算
及び支出

入

千円

雑収益 31,528 被災地支援に要する経費に対する被災地方公共団体からの負担金の追加

各 目 明 細

節 金 額 附 記
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支　 

千円 千円 千円

 1 下水道事業費用 19,298,240    9,884      19,308,124 

 2 営業外費用 2,032,009     9,884      2,041,893  

5 雑支出 671           9,884      10,555     

款　　項　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

計 19,298,240    9,884         19,308,124    
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千円

その他雑支出 9,884     被災地支援に要する経費の追加

　 出

各 目 明 細

節 金 額 附 記
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この冊子は再生紙を使用しています。
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